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Jette Albinus 

Motivation for genopstilling til bestyrelsen i Danmarks Idrætsforbund 2026. 

 

Efter fem år i bestyrelsen, og med den opnåede erfaring og indsigt i idrættens verden, 
vil jeg med stor glæde fortsætte det vigtige arbejde for og med jer i Danmarks 
Idrætsforbund.   

Jeg brænder for god ledelse i idrætten. Ledelse der både har blik for helheden i DIF og 
for den store forskellighed, der findes blandt vores specialforbund. Idrætten er stærk 
netop fordi den rummer mange kulturer, ambitioner og måder at organisere sig på – 
og den styrke skal vi værne om. 

Jeg har et særligt hjerte for idrættens sociale rolle i samfundet. Idrætten kan noget 
helt særligt, når det gælder fællesskab, trivsel og muligheder for mennesker på tværs 
af baggrund. Det ansvar – og potentiale – der er i vores nuværende indsatser mener 
jeg, vi fortsat skal udvikle og blive endnu bedre til at udfolde. 

Som leder ser jeg mig selv, som en stærk allrounder. Jeg arbejder strategisk og 
visionært, og meget optaget af, at beslutninger bliver ført ud i livet. Udvikling er vigtigt 
– men implementering er ofte den største og sværeste opgave. 

Min ledelseserfaring kommer fra mange år i Forsvaret, hvor jeg har arbejdet med 
strategi, operationer, kriseledelse, organisationsudvikling, implementering samt 
kommunikation. Her har jeg lært, at opgaven altid er i centrum – men også at vejen 
dertil kræver tydelig retning, stærke relationer, empati og god ledelse. 

I den kommende periode vil jeg fortsat arbejde for større sammenhæng og synergi 
mellem DIF’s mange indsatser og initiativer. Vi sætter meget godt i gang – men vi kan 
blive endnu bedre til at koordinere vores indsatser, tænke langsigtet og sikre, at de 
gode idéer også får størst mulige effekt ude hos jer. Jeg vil ligeledes fokuseret 
fortsætte arbejdet med god ledelse, som udgør et at de vigtigste fundamenter for 
vores virke nu og i fremtiden. 

Som person bringer jeg et strategisk blik, tydelighed og humor ind i 
bestyrelsesarbejdet. Jeg tror på, at godt samarbejde bliver stærkere, når der er plads 
til seriøsitet, forskellighed og det gøres med et varmt glimt i øjet. 

Jeg vil fortsat arbejde for hele DIF-familien – og for at vi sammen udvikler Danmarks 
Idrætsforbund så vi forbliver stærke, ansvarlige og relevante.  



 

Curriculum vitae Jette Albinus 
 

  
 
 

Jeg har en alsidig og solid ledelseserfaring opbygget igennem en professionel karriere i Forsvaret og som 
frivillig leder og bestyrelsesmedlem i en række forskellige organisationer.  
Min motivation er at løse opgaver og nå mål sammen med andre – for noget som er større end én selv. Det 
forsøger jeg at gøre dialogbaseret, hvor gode relationer skaber arbejdsglæde og dermed resultater uanset 
om konteksten er mit professionelle eller frivillige virke. Jeg er åben, nysgerrig, ambitiøs og går til det meste 
med et smil på læben.  
 
Erhverv  
Min militære karriere startede tilbage i 1988 og jeg har siden bestridt en række leder- og chefstillinger både 
nationalt og internationalt, herunder været udsendt tre gange til hhv. Bosnien, Kosovo og Afghanistan og 
udstationeret til Letland. Jeg har som ansat officer arbejdet med det professionelle og frivillige forsvar, hvor 
sidstnævnte har givet mig et stort indblik i frivillighedens mangfoldighed og muligheder.  
 
Et udpluk af min seneste tjeneste  

• Vicechef i Operationsstaben, Forsvarskommandoen, brigadegeneral  

• Chef for Multinational Division North, general major  

• Chef for Forsvarsakademiet pr. 1 maj 2026 
 
Frivillighed herunder bestyrelsesposter  
Jeg startede som fodbold- og løbetræner i en meget ung alder samtidig med at jeg var spejderleder. Jeg 
fortsatte med at være løbetræner i mange år og på det seneste har jeg også været træner og 
ressourceperson i et par cykelklubber.  
De første bestyrelsesposter var i idrættens verden, først i diverse motionsklubber, senere 
bestyrelsesmedlem og formand i forskellige foreninger og forbund.  
 
Seneste bestyrelsesposter samt uddannelse ud over mine militære uddannelser 

• Bestyrelsesmedlem i Veteranhaven  

• Formand for Dansk Militært Idrætsforbund  

• Bestyrelsesmedlem i Danmarks Idrætsforbund  
 

• 2007-2009 Master i Idræt og Velfærd, Københavns Universitet  

jal@dif.dk  
mobil +45 22392532  
fødselsdag 8. april 1966  
Bor på Frederiksberg 
med min familie  
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I forbindelse med personvalget ved DIF årsmøde 2026 ønsker Dansk Militært 

Idrætsforbund at indstille Jette Albinus til genvalg som medlem af DIF’s bestyrelse. 

     

Dansk Militær Idrætsforbund ønsker at genindstille Jette Albinus som medlem af DIF bestyrelse. Jette har 

vist sig som et stærkt komplimenterende bestyrelsesmedlem i en i øvrigt meget kompetent bestyrelse.  

Jette brænder for god ledelse. Ledelse der både har blik for helheden i DIF og for den store forskellighed, 

der findes blandt idrættens specialforbund.  Jette har fokus på udvikling og den nødvendige 

ressourceallokering og rammesætning, som danner grundlaget for succesfuld udvikling. Jettes erfaring 

fra tiden som forbundsformand betyder, at Jette evner at se tingene både i et specialforbunds perspektiv 

og et DIF perspektiv i en politik kontekst. Dette sætter vi i Dansk Militært Idrætsforbund stor pris på.  

Jettes ledelseserfaring kommer fra mange år i Forsvaret, hvor hun har arbejdet med strategi, operationer, 

kriseledelse, organisationsudvikling, implementering samt kommunikation. Det er derfor naturligt for Jette, 

at navigere i miljøer med mange modsatrettede faktorer og hensyn og til stadighed levere holdbare 

løsninger. Jettes erfaring med strategisk arbejde og ledelse af organisationer kombineret med flere års 

erfaring fra arbejdet i DIF bestyrelse, understøtter Dansk Militært Idrætsforbund anbefaling af genvalg til 

Jette Albinus til DIF bestyrelse 2026. 

 

Bestyrelsen i Dansk Militært Idrætsforbund 
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Opstilling af Jette Albinus til DIFs bestyrelse 2026 
 
Dansk Vægtløftning vil gerne indstille Jette Albinus til valg til DIFs bestyrelse på årsmødet 
2026 
 
Jette har i sin tid som bestyrelsesmedlem i DIF formået at få skabt et stort fokus på vigtige 
indsatser og emner. Lige som hun, i årene som bestyrelseskontakt for Dansk Vægtløftning har 
ageret som en vigtig medspiller og sparringspartner for vores forbund.  
Hendes ledelsesmæssige baggrund skaber i øjeblikket en enorm værdi i DIFs 
udviklingsudvalg, hvor der arbejdes med Verdensklasseledelse i DIF-idrætten. Her viser hun 
sin evne til både at lede, strukturere og skabe plads til udvikling og sætter forbundenes 
dagsorden øverst.  
 
Jette har de ledelsesmæssige og idrætspolitiske kompetencer man kunne ønske sig i et 
bestyrelsesmedlem i DIF, hvorfor Dansk Vægtløftning bakker op om genvalget af Jette Albinus 
 
 
 
--------------------------- 
Formand Dansk Vægtløftning 
Tina Facius 



Odense d. 9. marts 2026 

Opstilling af Jette Albinus til valg til DIF’s bestyrelse 

Dansk Squash Forbund indstiller Jette Albinus til genvalg til DIF’s bestyrelse. 

Jette har gennem fem år bidraget med væsentlig strategisk indsigt og en klar forståelse af 
DIF’s bredde og kompleksitet. Hun arbejder målrettet for god ledelse, stærk implementering 
og sammenhæng på tværs af organisationens indsatser. 

Hendes professionelle baggrund fra Forsvaret giver hende solid erfaring med strategi, 
organisationsudvikling og kriseledelse. Jette formår at kombinere analytisk tænkning med en 
empatisk og samarbejdsorienteret tilgang, som styrker bestyrelsens arbejde. 

Jette har desuden et udtalt engagement i idrættens sociale rolle og i at skabe inkluderende 
fællesskaber. Denne forståelse er værdifuld for DIF’s fortsatte udvikling. 

Med venlig hilsen 
Dansk Squash Forbund 

Ditte Bonde Mikkelsen 
 

 
Forkvinde 
Dansk Squash Forbund 
Mail: formand@dansksquash.dk 
Tlf. 22441746 
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